
@bijl2.nl>
Wed, 10 Apr 2024 12:50:08 +0200

@provincie-utrecht.nl>
< @provincie-utrecht.nl>;

@bijl2.nl>; @provincie-utrecht.nl>;

Beste

taxateur heeft contact opgenomen met de C&K Landschapsbeheer ( . Zoals gebruikelijk is dezelfde dag (1

Met vriendelijke groet,

Consulent Faunazaken BIJ12

Leidseveer 2, 3511 SB Utrecht | www.bijl2.nl
I E @bijl2.nl

B- Werkt voor provincies

@provincie-utrecht.nl>

@bijl2.nl>; @bijl2.nl>
Onderwerp: FW: SPOEDVRAAG landgoed den Treek

Beste en@provincie-utrecht.nl. Meer informatie over waarom dit

From:
Sent: 
To:
Cc:

T
M

april, 's middags) taxateur ter plaatse geweest en heeft onderzoek gedaan (o.a. DNA afgenomen). Hij trof 8 dode schapen 
aan en een dode geit. Op 2 april is het bezoekrapport door ons ontvangen (zie bijlage).

Het eindtaxatierapport verwachten wij binnen enkele weken. De definitieve afhandeling (incl. betaalopdracht) vindt plaats als 
de DNA uitslag bekend is. In verband met de grote hoeveelheid aan meldingen, daarmee de grote hoeveelheid DNA- 
monsterafnames en de capaciteit van WUR kan dit nog enige tijd duren.

Hierbij ontvang je de antwoorden op je vragen m.b.t. de wolvenschade-melding op 1 april bij het landgoed Den Treek. Deze 
is geregistreerd onder TKW133314.
De melding is gedaan op 1 april om ongeveer 11.30 uur. Direct daarna is deze doorgezet naar het taxatiebureau en de

Dit is de link naar de locatie:
https://maps.app.goo.gl/llMTqpTgeFWXhXOT6

Deze melding is volgens de gebruikelijke werkwijze/protocol afgehandeld.
Nog even ter informatie; dagelijks komen vaak meerdere van dit soort meldingen bij ons binnen, zie Exel bronbestand in 
bijlage.

nog een keer onder de aandacht.
De eigenaar van het landgoed wil overleg met de gedeputeerde, zij wil natuurlijk graag feiten weten.
Zien jullie kans ons van wat informatie te voorzien?
Alvast dank voor reactie en groet,

Wolfwerende maatregel.
Rondom het perceel was een flexnet aanwezig van 90 cm hoog, een flexibel schapennetraster op stroom. 
BIJ 12 adviseert echter een flexnet van 1.20 meter hoog, op stroom, om de wolven te weren.
Op één plek lag het raster een paar meter plat, naar binnen toe, waarschijnlijk veroorzaakt door de wolf.

Van: <
Verzonden: dinsdag 9 april 2024 16:50
Aan: <

graag breng ik 
onderstaande vraag

U ontvangt niet vaak e-mail van 
belangrijk is

Subject: 
Attachments:
(3).xlsx

@provincie-utrecht.nl>
RE: SPOEDVRAAG landgoed den Treek
Bezoekrapport TKW 133314.pdf, Bronbestand-met-alle-schademeldingen-wolf-en-geen-wolf-5-4-2024
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@bijl2.nl; ' @bijl2.nl' <
< @provincie-utrecht.nl>;

Beste er is hier in het provinciehuis veel commotie rond landgoed den Treek, dode schapen en artikelenen

Aan:
CC:

Van:
Verzonden: vrijdag 5 april 2024 10:33

De informatie in dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde. Is dit bericht niet voor u bedoeld? Dan 
vragen wij u om de inhoud niet te gebruiken, maar ons te informeren door het bericht te beantwoorden en 
daarna te verwijderen. Alvast hartelijk bedankt voor uw hulp.

in de media.
Onze bestuurder wil op korte termijn zo veel mogelijk feitelijke informatie over de locatie.
Kunnen jullie ons wat feiten noemen zoals: wanneer is de taxateur er geweest, wat trof hij aan, wat constateerde de 
taxateur aan wolfwerende maatregelen ter plekke en wanneer is de definitieve rapportage er over deze locatie?
Alvast dank voor jullie medewerking.
Groet en goed weekend

@bijl2.nl>
|@provincie-utrecht.nl>;

< @provincie-utrecht.nl>
Onderwerp: SPOEDVRAAG landgoed den Treek
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